



Censorformandskabet
Pædagoguddannelsen

Lembckesvej 3-7
DK6100 Haderslev
Telefon 7266 5160
pc@ucsyd.dk
www.censor-it.dk

Nyt fra Censorformandskabet

Oktober 2019

Dette nyhedsbrev vil udkomme 3 gang om året. Vi vil bruge brevet til at orientere dig om formandskabets arbejde og de henvendelser vi får fra Styrelsen, censorerne og uddannelsesinstitutionerne.

Formandskabets arbejde

I perioden fra april til september har vi i formandskabet bl.a. arbejdet med at se på censorernes indberetninger i censor rapporter, og på denne baggrund skrive en årsberetning. Beretningen vil i løbet af efteråret blive sendt til alle censorer og uddannelsesinstitutioner.

På vores sommermøde har vi særligt rettet fokus på Bekendtgørelse nr. 790 af 9. august 2019 om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser (LEP), og herunder de spørgsmål i censorrapporterne, der knytter sig til denne bekendtgørelse. Censorernes svar på de nye spørgsmål, har givet os indsigt i, hvordan censorerne kan se, at prøverne også "afprøver" og kvalificere studerende til *relevant videre uddannelse, til at udvikle til selvstændighed, samarbejdsevne og evne til at skabe fornyelse samt udvikle interesse for og evne til aktiv medvirken i et demokratisk samfund.*

Vi kan heraf se, at når spørgsmålene retter sig mod mere generelle forhold, så volder det censorer vanskeligheder med at vurdere og skrive kommentarer. Vi vil her i efteråret se og tilpasse spørgsmålene, så vi forsat kan få viden om jeres vurderinger i forhold LEP Bekendtgørelsen og i forhold til Uddannelsesbekendtgørelsen. Hvis du er i tvivl om forskellen på Bekendtgørelse af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser (LEP LBK nr. 790 af 09/08/2019) og Bekendtgørelse om uddannelsen til professionsbachelor som pædagog (BEK nr. 354 af 07/04/2017), kan du finde links til dem [her](#).

Henvendelser

I perioden fra april til september har vi modtaget såvel skriftlige som mundtlige henvendelser. Censorerne har i censorrapporterne den mulighed, sidst i rapporten, at advisere formandskabet, hvis der er forhold, der kræver hurtig behandling. Vi behandler og besvarer disse henvendelser dels direkte til den enkelte censor, dels samler vi enslydende spørgsmål her i nyhedsbrevet.

Flere og flere censorer henvender sig vedrørende løn, transport, forplejning og overnatning. Formandskabet hører gerne på disse henvendelser, men vi kan desværre ikke varetage censorernes interesser i disse spørgsmål, da vi ikke er en faglig forening. Vi er derimod, ligesom alle andre censorer udpeget af Styrelsen for Forskning og Uddannelse på samme vis som alle andre censorer. Vi kan alene ved

vores årlige møde med uddannelsesinstitutionerne gøre opmærksomme på, at vi får en del henvendelser om disse forhold.

I efteråret holder vi to møder for censorer. Et i Odense og et i Århus. Flere har spurgt om vi også holder et censormøde i København, - men det havde vi ikke tænkt os med den begrundelse, at der kun er ca. 1½ times transport til Odense. Og da hovedparten af censorerne bor uden for København, vil det let kunne give mere end 1½ times transporttid. Vi er selvfølgelig åbne overfor at høre jeres synspunkter om dette.

For yderligere information se [Censorformandskabets hjemmeside](#) eller [Censorsekretariatets hjemmeside](#).

Vi håber at censorkorpset forsat vil have glæde ved at medvirke til kvalitetsudvikling af pædagoguddannelsen og varetage den beskikkede opgave.

Men ønske om et godt efterår til alle.

Censorformandskabet for Pædagoguddannelsen